diário oficial Nº 36.232  109Terça-feira, 20 DE MAIO DE 2025

de R$2.100,00 (dois mil e cem reais), com duração de 06 meses devido a
ser uma substituição de cotas, a partir da data de celebração. A data de
celebração dos termos de Outorga é 15/05/2025.

OUTORGADO (A)
Eudilene Dalet Vitor De Sousa

Cassia Feleol Silva
Gabriela Reis Duarte

Jannah Thalís Da Silva Alves
Jorge Emanuel Cordeiro Rocha

Karina Vasconcelos Rabelo
Lorena Pereira Ferreira
Marcilio Barbosa Vina
Sindel De Sousa Dias

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho
CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institucio-
nal da UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ (UFOPA), aprovada
junto à Chamada Pública nº 010/2024 CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS
INSTITUICIONAIS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - (IC) e em conformidade
com o Acordo de Cooperação Técnica n.º 014/2024. O valor mensal da
bolsa é de R$700,00 (setecentos reais), com duração de 05 meses devido
a ser uma substituição de cotas, a partir da data de celebração. A data de
celebração dos termos de Outorga é 15/05/2025.

OUTORGADO (A)
Rafaela Estevão 

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho
CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institucio-
nal da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA), aprovada
junto à Chamada Pública nº 010/2024 CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS
INSTITUICIONAIS DE INICIAÇÃO CIETÍFICA - (IC) e em conformidade com
o Acordo de Cooperação Técnica n.º 015/2024. O valor mensal da bolsa é
de R$ 700,00 (setecentos reais), com duração de 05 meses devido a ser
uma substituição de cotas, a partir da data de celebração. A data de cele-
bração dos termos de Outorga é 15/05/2025. 

OUTORGADO (A)
Camilly Vitória Araujo Bastos

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho
CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institu-
cional da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARÁ (UEPA), aprovada junto à
Chamada Pública nº 010/2024 CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS INS-
TITUICIONAIS DE INICIAÇÃO CIETÍFICA - (IC) e em conformidade com o
Acordo de Cooperação Técnica n.º 018/2024. O valor mensal da bolsa é de
R$ 700,00 (setecentos reais), com duração de 05 meses devido a ser uma
substituição de cotas, a partir da data de celebração. A data de celebração
dos termos de Outorga é 15/05/2025. 

OUTORGADO (A)

Hemilly Layanne Monteiro Rebelo

Marcos Henrique Batista De Oliveira

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho
CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institu-
cional da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), aprovada junto à
Chamada Pública nº 010/2024 CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS INS-
TITUICIONAIS DE INICIAÇÃO CIETÍFICA - (IC) e em conformidade com o
Acordo de Cooperação Técnica n.º 020/2024. O valor mensal da bolsa é de
R$ 700,00 (setecentos reais), com duração de 05 meses devido a ser uma
substituição de cotas, a partir da data de celebração. A data de celebração
dos termos de Outorga é 15/05/2025.

OUTORGADO (A)
Bianca Da Silva Cunha

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho

CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institucio-
nal da UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ (UFOPA), aprovada
junto à Chamada Pública nº 011/2024 CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS
INSTITUICIONAIS DE INICIAÇÃO CIETÍFICA - (IC) e em conformidade com
o Acordo de Cooperação Técnica n.º 008/2024. O valor mensal da bolsa é
de R$ 700,00 (setecentos reais), com duração de 05 meses devido a ser
uma substituição de cotas, a partir da data de celebração. A data de cele-
bração dos termos de Outorga é 15/05/2025. 

OUTORGADO (A)
Rosimara Silva Gomes

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho
CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institu-
cional da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARÁ (UEPA), aprovada junto à
Chamada Pública nº 011/2024 CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS INS-
TITUICIONAIS DE INICIAÇÃO CIETÍFICA - (IC) e em conformidade com o
Acordo de Cooperação Técnica n.º 011/2024. O valor mensal da bolsa é de
R$ 700,00 (setecentos reais), com duração de 06 meses devido a ser uma
substituição de cotas, a partir da data de celebração. A data de celebração
dos termos de Outorga é 15/05/2025.

OUTORGADO (A)
Danielle Nicole Farias Pereira

Francisco Gabriel Valle Da Costa.

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho
CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institucional
da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA),
aprovada junto à Chamada Pública nº 013/2024 CONCESSÃO DE COTAS
DE BOLSAS INSTITUICIONAIS DE MESTRADO - (ME) e em conformidade
com o Acordo de Cooperação Técnica n.º 023/2024. O valor mensal da
bolsa é de R$2.100,00 (dois mil e cem reais), com duração de 17 meses
devido a ser uma substituição de cotas, a partir da data de celebração. A
data de celebração dos termos de Outorga é 15/05/2025.

OUTORGADO (A)
Frank Osasere Idugboe

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho
CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institucional
da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARÁ (UEPA), aprovada junto à Chama-
da Pública nº 013/2024 CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS INSTITUICIO-
NAIS DE MESTRADO - (ME) e em conformidade com o Acordo de Coopera-
ção Técnica n.º 027/2024. O valor mensal da bolsa é de R$2.100,00 (dois
mil e cem reais), com duração de 17 meses devido a ser uma substituição
de cotas, a partir da data de celebração. A data de celebração dos termos
de Outorga é 15/05/2025. 

OUTORGADO (A)
Glaucia Andrea Santana Da Silva

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho
CELEBRAÇÃO DOS TERMOS DE OUTORGA ENTRE A FAPESPA e os
(as) Outorgados (as) abaixo relacionados, cujo objeto é a concessão
de bolsa de Iniciação Científica referente à cota de substituição institucional
da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), aprovada junto à Chamada
Pública nº 013/2024 CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS INSTITUICIO-
NAIS DE MESTRADO - (ME) e em conformidade com o Acordo de Coopera-
ção Técnica n.º 028/2024. O valor mensal da bolsa é de R$2.100,00 (dois
mil e cem reais), com duração de 17 meses devido a ser uma substituição
de cotas, a partir da data de celebração. A data de celebração dos termos
de Outorga é 15/05/2025.

OUTORGADO (A)
Karina De Sousa Tocantins

Registre–se. Publique-se. Cumpra-se.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2025
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho

Protocolo: 1198970